



۱۵۸ روز تا شروع جام جهانی

نصیرزاده:شانس پیروزی ما در پرونده بیشتر است

بیرانوند به جام جهانی می‌رسد؟

طبق اعلام رئیس کمیته مقررات فدراسیون فوتبال، اگر رأی دادگاه دآوری ورزش (CAS) پیش از جام جهانی به ضرر علیرضا بیرانوند اعلام شود، ممکن است این دروازه‌بان ملی‌پوش جام جهانی ۲۰۲۶ را از دست بدهد و حضورش در ترکیب تیم ملی به خطر بیفتد. با این حال، پرونده بیرانوند در CAS مسیر امیدوارکننده‌ای دارد. هوشنگ نصیرزاده وکیل علیرضا بیرانوند در پرونده شکایت او از فدراسیون فوتبال و باشگاه پرسپولیس به دادگاه دآوری ورزش در لوزان سوئیس گفت: «برخلاف اظهارات رئیس کمیته تدوین مقررات فدراسیون فوتبال، اتفاقاً شانس علیرضا بیرانوند برای پیروزی در پرونده از پرسپولیس و فدراسیون بیشتر است.»

وی افزود: «دکتر موسوی، قردی فرهیخته و دانشمند است اما سه شرط برای صدور دستور موقت در سیستم قضایی دادگاه دآوری ورزش وجود دارد. یکی از آنها داشتن شانس پیروزی در پرونده است که در بررسی اولیه چون قاضی این مرجع بین‌المللی تشخیص داده بیرانوند شانس بیشتری دارد دستور موقت را در همین راستا صادر کرده است. او بدون محرومیت در حال حراست از دروازه تراکتور و تیم ملی است. این اولین دستور برای توقف رأی در پرونده‌های مطروحه ایرانی‌ها در این دادگاه بوده که موفق به اخذ آن شده‌ایم و به نام ما و بیرانوند به ثبت رسیده است.»

مدیرعامل پیشین تراکتور با بیان اینکه وکالت از بیرانوند را شخصاً انجام می‌دهم و هیچ فرد دیگری در این پرونده وجود ندارد، خاطرنشان کرد: «شیوه کار داوران CAS این‌گونه است که به هر صورت باید به نفع یکی از طرفین رأی بدهند اما شواهد نشان می‌دهد شانس اینکه به سود بیرانوند رأی صادر شود بیشتر است. این دادگاه فعلاً در تعطیلات سال نو میلادی است و حدس ما این است که پس از آن رسیدگی پرونده را به صورت آنلاین که به هرنینگ (hearing) معروف است آغاز کند. در این ماجرا وکیل فدراسیون و وکیل پرسپولیس و بنده باید از ادعاهای خودمان دفاع کنیم.»

تردیدها درباره آمادگی میزبان افتتاحیه

با فاصله ۱۵۸ روز تا آغاز جام جهانی ۲۰۲۶ در مکزیک، کانادا و آمریکا، هنوز نگرانی‌هایی درباره آماده بودن ورزشگاه تاریخی آزتک برای مسابقات وجود دارد. هرچند تصاویر جدیدی از روند بازسازی منتشر شده، اما واقعیت این است که کارها طولانی‌تر از زمان پیش‌بینی شده پیش رفته است. دیدار افتتاحیه جام جهانی، بین تیم ملی مکزیک و آفریقای جنوبی در ۲۱ خرداد، قرار است در همین ورزشگاه برگزار شود و همه امیدوارند تا آن زمان همه چیز آماده باشد. در تصاویر منتشرشده، همچنان فعالیت در بخش تماشاگران، چمن و دیگر قسمت‌ها دیده می‌شود، اما گروه پیمانکار مطمئن است که تا مسابقه افتتاحیه در دیدار تدارکاتی بین مکزیک و پرتغال در مارس همه چیز آماده خواهد بود. آزتک پنج بازی جام جهانی را میزبانی خواهد کرد و در این رویداد به نام Estadio Ciudad de Mexico شناخته می‌شود. تغییرات شامل چمن جدید، تجربه‌ای منحصr بهر برای تماشاگران، بیش از ۲۲۰۰ متر مربع صفحه LED، فضا و دسترسی ویژه برای افراد دارای معلولیت، اینترنت پرسرعت رایگان، آسانسورها، سرویس‌های بهداشتی، بیش از ۷۱۰۰ متر مربع فضای میهمان‌پذیری، سیستم صوتی مدرن و بازسازی نمای ورزشگاه بدون از دست رفتن هویت آن است. بازسازی آزتک قرار است آن را برای استقبال از جام جهانی ۲۰۲۶ آماده کند و تجربه‌ای نو و مدرن برای هواداران فراهم آورد.

فیفا علیه وقت‌کشی در جام جهانی

در سال‌های اخیر، فوتبال تغییرات قوانین قابل توجهی را تجربه کرده است، از جمله معرفی VAR. اما حالا فیفا در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶، به بررسی یک تغییر جدید پرداخته است. رئیس فیفا جیانی اینفانتینو، در اجلاس جهانی ورزش در دبی درباره اصلاحات احتمالی قوانین صحبت کرد و به پیشنهاد آرسن ونگر برای تغییر قانون آفساید اشاره کرد. یکی از موضوعات مهم که مورد توجه قرار گرفته، مقابله با اتلاف وقت است. اینفانتینو گفت: «مهم است که جریان بازی حفظ شود و وقفه‌ها به حداقل برسد.» بر همین اساس، فیفا در حال بررسی قانونی است که بازیکنانی که تحت درمان پزشکی قرار می‌گیرند، باید حداقل دو دقیقه خارج از زمین منتظر بمانند تا اجازه بازگشت توسط داور صادر شود. هدف کاهش وقفه‌های غیرضروری و جلوگیری از استفاده از این فرصت به عنوان تاکتیک اتلاف وقت است. این تغییر پیش از این در جام ملت‌های عرب ۲۰۲۵ در قطر آزمایش شد و نتایج اولیه مثبت اعلام شد، چرا که زمان مؤثر بازی افزایش یافت. استثنائاتی نیز وجود دارد؛ بازیکنان کارت‌دار یا گلرهای پس از درمان نیازی به ترک زمین ندارند. در ژانویه، هیات بین‌المللی فوتبال (IFAB) جلسه سالانه خود را برگزار می‌کند و در صورت تصویب، این قانون می‌تواند از تابستان آینده و همزمان با جام جهانی ۲۰۲۶ اجرا شود.

مدیریت ورزش

یکشنبه ۱۴ دی ۱۴۰۴ شماره ۸۰۱۸

گزارش یک

با نزدیک شدن به جام جهانی ۲۰۲۶ و نهایی شدن بازی‌های تدارکاتی اکثر تیم‌های حاضر در جام، شمارش معکوس برای رونمایی از رقبای تدارکاتی تیم ملی ایران پیش از جام ۲۳ نیز آغاز شده و در حالی که نیم‌فصل نخست فصل فوتبالی در ایران به‌تازگی به اتمام رسیده است، فدراسیون فوتبال کماکان در حال مذاکره با دیگر کشورها برای برگزاری بازی‌های تدارکاتی در دو وقفه بازی‌های ملی فروردین و خرداد است. روز جمعه مهدی تاج در مصاحبه‌ای علاوه بر تأیید این موضوع که سرمربی تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۶ قطعاً امیرقلعه‌نویی خواهد بود، روی این موضوع تأکید کرد که تیم ملی ایران قطعاً پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ بازی‌های خوبی برگزار خواهد کرد. پیش از این، دو کشور اسکاتلند و تونس برای بازی‌های تدارکاتی ماه فروردین با ایران مذاکره کرده بودند اما تاکنون، این مذاکرات به نتیجه‌ای قطعی نرسیده است. علاوه بر این، با وجود صحبت از قطعی بودن تقابل با پرتغال در ماه خرداد بود، هنوز برگزاری این مسابقه نهایی نشده است اما در حال حاضر، مسئولان فدراسیون در آستانه قطعی کردن تقابل با تیم ملی اسپانیا قرار دارند.

لاروخا جلوتر از پرتغال

امیر مهدی علوی سخنگوی

اسپانیا، انتخاب قلعه‌نویی پیش از جام جهانی

سفر به مادرید برای بازی بزرگ

۶۶

اسپانیا ورزشگاه اختصاصی اتلتیکومادرید در مادرید و پرتغال ورزشگاه دالوز در لیسبون را به‌عنوان ورزشگاه میزبان تدارکاتی با اعلام علوی، اسپانیا روز ۱۲خرداد برای انجام دیدار تدارکاتی با ایران اعلام آمادگی کرده و پرتغال نیز در تقویم خود، روز ۱۴خرداد را خالی گذاشته است؛ بنابراین با توجه به فاصله زمانی ۴۸ ساعته، کادرفنی تیم ملی ایران باید یکی از این دو مسابقه را برای برگزاری بازی تدارکاتی انتخاب کند. در حال حاضر شنیده‌ها حاکی از این است که شانس تقابل با تیم ملی اسپانیا در ماه خرداد، بالاتر از پرتغال خواهد بود .

چرا بازی با اسپانیا منطقی‌تر است؟

طبق اخباری که از فدراسیون مخاברה شده، اسپانیا ورزشگاه اختصاصی اتلتیکومادرید در مادرید و پرتغال ورزشگاه دالوز در لیسبون را به‌عنوان ورزشگاه میزبان دیدار تدارکاتی با ایران معرفی کرده‌اند. بنابراین در صورت تقابل با پرتغال یا اسپانیا، اولین بازی تدارکاتی ایران در وقفه

بازی‌های ملی ماه خرداد، در آمریکا برگزار نخواهد شد. با توجه به اینکه ایران باامداد ۲۶خرداد نخستین بازی خود را مقابل نیوزیلند در ورزشگاه سوفای شهر لس‌آنجلس برگزار می‌کند، زمان‌بندی سفر ایران به آمریکا برای قرار گرفتن در محیط برگزاری مسابقات از لحاظ ساعت و آب و هوا، اهمیت بسیار زیادی دارد و به همین دلیل، دیدار با اسپانیا در روز ۱۲خرداد با دو هفته فرصت تا اولین بازی در جام جهانی، می‌تواند

گزینه‌ای منطقی‌تر برای فوتبال ایران باشد. اسپانیا نیز باتوجه به اینکه با عربستان سعودی هم‌گروه است، می‌تواند از تقابل با ایران در ماه خرداد استقبال کند. این تیم علاوه تا چه اندازه با واقعیت سازگار خواهد بود. علاوه براین ادعا شده که یکی از تیم‌های آفریقایی مطرح که تونس، مراکش، الجزایر، ساحل عاج و آفریقای جنوبی نیست، برای برگزاری دیدار دوستانه با ایران در ماه فروردین

ایران هزینه‌ای پرداخت نمی‌کند

طبق اعلام علوی، ایران برای

برگزاری این مسابقه برابر اسپانیا هزینه‌ای پرداخت نخواهد کرد و هزینه‌های این مسابقه، توسط حامیان مالی این بازی پرداخت خواهد شد که باید دید این ادعا تا چه اندازه با واقعیت سازگار خواهد بود. علاوه براین ادعا شده که یکی از تیم‌های آفریقایی مطرح که تونس، مراکش، الجزایر، ساحل عاج و آفریقای جنوبی نیست، برای برگزاری دیدار دوستانه با ایران در ماه فروردین



اعلام آمادگی کرده است. بین نمایندگان آفریقا در جام جهانی، تنها سنگال و غنا جایی در بین این تیم‌ها ندارند و احتمال این موضوع وجود دارد که ایران در ماه فروردین، به‌مصاف یک تیم آفریقایی غایب در جام جهانی برود. فدراسیون فوتبال همچنین ادعا کرده که این مسابقه نیز بدون پرداخت کوچک‌ترین هزینه‌ای برای تیم ملی و با حمایت مالی اسپانسرها برگزار خواهد شد.

آغاز دوران مهندسی باشو در النصر

سلام جام ۲۰۲۶ به مهدی قایدی



مهدی قایدی بعد از دوره‌ای پر از مصدومیت‌های متعدد، حالا دوباره به همان بازیکنی تبدیل شده که می‌تواند نتیجه را عوض کند. مهاجم ایرانی النصر دبی در حضور در المپیک روزااز دست داد. پاس‌گل دقیق، نقش مستقیم در پیروزی تیمش داشت؛ جایی که پس از گلزنی در بازی‌های اخیر و بازگشت به فرم خوب فصل گذشته، اولین پاس گل او با پیراهن النصر را هم رقم زد. قایدی که پیش از این درگیر مصدومیت‌های جزو قدرت‌های این رده سنی در آسیا نباشد و حالا امیدروانخواه و شاگردانش باوجود تأخیر در تشکیل تیم، به‌دنبال طلسم‌شکنی در جام ملت‌های آسیا هستند.

تهاجمی، برای مربیان باشگاهی و البته کادرفنی تیم ملی خبر خوبی است؛ بازیکنی که در هفته‌های اخیر نشان داده که آماده است دوباره در بزرگ‌ترین میدان‌ها بدرخشد. ستاره ایرانی النصر دبی که در پنجره زمستانی به این تیم پیوست، در شش بازی اخیرش چهار گل و یک پاس‌گل ثبت کرده و روی بیش از ۴۰درصد از ۱۲گل اخیر تیمش نقش مستقیم داشته است. قایدی بعد از فیفادی ماه مارچ دیگر برای تیم ملی به میدان نرفت و بااین‌اخبار ایران راز دست داد. با این حال الان



می‌شود. عربستان هم چنین وضعیتی دارد و این دوستانه با تیم ملی کشورمان استقبال می‌کنند و این به‌دلیل کیفیت خوب تیم‌های ملی فوتبال و ساحلی کشورمان است. «به خصوص جام ملت‌های آسیا افزود: «به استقبال این مسابقات سخت خواهیم رفت و تمرینات تیم ملی از روزهای آینده آغاز خواهد شد. در گروه ما تیم‌های مالزی، افغانستان و عربستان حضور دارند. یک زمانی مالزی را له می‌کردیم اما حالا شرایط کاملاً تغییر کرده است. وضعیت افغانستان هم این‌گونه بود اما این تیم هم‌اکنون جزو مدعیان آسیا محسوب

آباد می‌شود. عربستان هم چنین وضعیتی دارد و این دوستانه با تیم ملی کشورمان استقبال می‌کنند و این به‌دلیل کیفیت خوب تیم‌های ملی فوتبال و ساحلی کشورمان است. «به خصوص جام ملت‌های آسیا افزود: «به استقبال این مسابقات سخت خواهیم رفت و تمرینات تیم ملی از روزهای آینده آغاز خواهد شد. در گروه ما تیم‌های مالزی، افغانستان و عربستان حضور دارند. یک زمانی مالزی را له می‌کردیم اما حالا شرایط کاملاً تغییر کرده است. وضعیت افغانستان هم این‌گونه بود اما این تیم هم‌اکنون جزو مدعیان آسیا محسوب

شمسایی: فوتسال همیشه پرچمدار ورزش کشور است

سرعت فوتسال آسیا مثل بنز شده است

مصاحبه اختصاصی

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

محمد محمدی سدهی

خبرنگار